Fluidcontrol
Commutateur de niveau et
de température
Nivotemp NT 64, NT 64D
DF100209
12/2024
page 1 / 8
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Nivotemp NT 64, NT 64D
Indications de commande NT 64
Codification
Désignation du type
Version
MS
VA
Flotteur
en laiton / Tube plongeur VA
Raccord à fiche
M3
S6
M12
2M12
Longueur en mm
280
370
500
Tube de trop-plein
Mesure de niveau
1-4 Nombre de contacts
K
W
NC/NO
Contact inverseur
Signal de température
NT 64
Option
SSR
Contacts de niveau
Indiquer la position et la fonction de commutation selon la
codification, exemple : L1 = nnnmm NC
TK... Contact à
ouverture
Contact à
fermeture
TK50NC
TK60NC
TK70NC
TK80NC
TK50NO
TK60NO
TK70NO
TK80NO
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Pt100
KT
Capteur de température
Transmetteur de température
1)
1)
-------- -nn-nn------------ ------------ ------------
Accessoires
N° d'art. : Désignation
9144050010 Conduite de raccordement M12x1, 4 pôles, 1,5 m, raccord coudé et connecteur droit
9144050046 Conduite de raccordement M12x1, 4 pôles, 3,0 m, raccord coudé et connecteur droit
9144050047 Ligne de branchement M12x1, 4 pôles, 5,0 m, raccord coudé et torons
Exemple de commande :
Vous devez commander : Interrupteur de niveau avec bride, laiton, connexion à fiche S6, longueur L = 500 mm, 2 contacts de
niveau et contact de température TK 80 °C comme contact à ouverture, 1er contact 100 mm NC, 2nd
contact 420 mm NO
Vous commandez : NT 64-MS-S6-500-2K-TK80NC, L1=100 NC, L2=420 NO
3Bühler Technologies GmbHSous réserve de modifications techniques.DF100209 ◦ 12/2024
Nivotemp NT 64, NT 64D
Affectation des contacts standards NT 64
Connexion enfichable
M3 S6 M12 (socle) 2M12 (socle)
Dimensions
Nombre de pôles 3 pôles + PE 6 pôles + PE 4 pôles 4 pol. / 4 pol.
DIN EN 175301-803 61076-2-101 61076-2-101
Tension max. 30 V AC / V DC 30 V AC / V DC 30 V DC 30 V DC
Charge de contact max. 0,5 A par sortie 0,5 A par sortie 0,5 A par sortie 0,5 A par sortie
Type de protection IP65 IP65 IP67* IP67*
Vissage de câbles PG11 M20 x 1,5
Max. Nombre de
contacts
Contacteurs de niveau /
température
1 x K101 / 1 x TK
- / -
3 x K101-103 / 1 x TK
1 x W101 / 1 x TK
1 x K101 / 1 x TK
- / -
2 x K101-102 / 1 x TK
1 x W101 / 1 x TK
Contacteurs de niveau
uniquement
2 x K101-102
1 x W101
4 x K101-104
2 x W101/102
2 x K101-102
1 x W101
* avec boîte de jonction de câbles vissée IP67. Autres raccords à fiche sur demande.
M3 S6 M12 (socle) 2 x M12 (socle)
Schéma de raccorde-
ment

**Sortie 1 max. 0,2 A.
Indications de commande NT 64D
Codification
Désignation du type, avec afficheur Mesure de la température
2T
4T
1T-KT
2x sortie de commutation PNP
4x sortie de commutation PNP
1x sortie de commutation PNP
1x sortie de commutation
Version
MS
VA
Flotteur en laiton
et tube plongeur VA
Raccord à fiche
2 x M12
Longueur en mm
280
370
500
Mesure de niveau
1K
2K
1x K10
2x K10
2. contact de niveau
nn Dimension d'installation (L2 en mm)
à indiquer
Dimension d'installation (L1 en mm) à indiquernn
1er contact de niveau
NT 64D
ouverture à la baisse
fermeture à la baisse
NO
NC
Fonction de commutation 2nd contact
ouverture à la baisse
fermeture à la baisse
NO
NC
Fonction de commutation 1er contact
-nn-nn ------------------------------------ ------------ ------------ ------------ ------------
Accessoires
N° d'art. 4 pôles N° d'art. 8 pôles Désignation
9144050010 9144050048 Conduite de raccordement M12x1, 1,5 m, raccord coudé et fiche droite
9144050046 9144050049 Conduite de raccordement M12x1, 3,0 m, raccord coudé et fiche droite
9144050047 9144050033 Câble de raccordement M12x1, 5,0 m, raccord coudé et torons
Exemple de commande :
Vous devez commander : Interrupteur de niveau avec bride, laiton, connexion à fiche S6, longueur L = 500 mm, 2 contacts de
niveau et contact de température TK 80 °C comme contact à ouverture, 1er contact 100 mm NC,
2nd contact 420 mm NO, avec affichage de température et 2 sorties de température program-
mables
Vous commandez : NT 64D-MS-2M12/500-2K-100NC-420NO-2T
6 Bühler Technologies GmbH Sous réserve de modifications techniques. DF100209 ◦ 12/2024
Nivotemp NT 64, NT 64D
Affectation des contacts standards NT 64D
Connexion enfichable
2 x M12 (socle)
Connecteur
Schéma de raccordement Fiche A
(Niveau)
Fiche B
(température)
2T broche
2 sorties de température 1
2
3
4
+24V DC
S2 (PNP)
GND
S1 (PNP)
1T-KT broche
1 x sortie de température,
1 x sortie analogique
1
2
3
4
+24 V DC
analogique (out)
GND
T1 (PNP)
Schéma de raccordement
4T broche
4 sorties de température
1
2
3
4
5
6
+24 V DC
S2 (PNP)
GND
S1 (PNP)
S3 (PNP)
S4 (PNP)
7Bühler Technologies GmbHSous réserve de modifications techniques.DF100209 ◦ 12/2024
Nivotemp NT 64, NT 64D
System easyjust
Pt100 Modification de la fonction de
contact NC / NO en tournant les
contacts de 180°
Contact de niveau sans fil (bistable)
Fonctionnalité : contact à fermeture  par
niveau descendant (NC) ou contact à
ouverture  par niveau descendant (NO)
10 (réglage)
Réglette de contact
avec échelle cm